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Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

+ Б1.Б.01 Иностранный язык 2 1 7 7 36 252 252 126 90 36 44 3 54 54 4 72 36 36 УК ОС-4

+ Б1.Б.02 Философия 2 3 3 36 108 108 54 18 36 16 3 18 36 18 36 УК ОС-1

+ Б1.Б.03 История 1 3 3 36 108 108 54 18 36 16 3 18 36 18 36 УК ОС-1

+ Б1.Б.04 Психология 1 2 2 36 72 72 36 36 12 2 18 18 36 УК ОС-5

+ Б1.Б.05 Математика 1234 15 15 36 540 540 216 180 144 64 5 18 2 34 90 36 4 18 2 34 54 36 3 18 36 18 36 3 18 36 18 36 ОПК-1

+ Б1.Б.06 Информационные системы в экономике 2 3 4 4 36 144 144 108 36 36 1.5 18 18 18 2.5 18 4 50 18 ПК-28; ПК-29

+ Б1.Б.07 Эконометрика 6 4 4 36 144 144 82 2 26 36 24 4 16 4 60 2 26 36 ПК-30

+ Б1.Б.08 Экономическая теория 3 12 9 9 36 324 324 180 108 36 54 3 36 36 36 2.5 18 2 34 36 3.5 18 2 34 36 36 УК ОС-4

+ Б1.Б.09 История экономических учений 2 4 4 36 144 144 72 36 36 22 4 36 36 36 36 ОПК-2

+ Б1.Б.10
Мировая экономика и международные экономические 

отношения
5 4 5 6 6 36 216 216 110 2 70 36 32 2 18 36 18 4 18 4 32 2 52 36 ПК-35

+ Б1.Б.11 Статистика 5 5 5 36 180 180 92 2 52 36 28 5 36 4 50 2 52 36 ПК-31

+ Б1.Б.12 Экономический анализ 9 8 9 6 6 36 216 216 110 2 70 36 36 3 18 36 54 3 18 4 32 2 16 36 ПК-28; ПК-29

+ Б1.Б.13 Бухгалтерский учет 6 5 6 6 6 36 216 216 104 2 76 36 30 2.5 18 4 32 36 3.5 16 32 2 40 36 ПК-6; ПК-33

+ Б1.Б.14 Деньги, кредит, банки 6 5 5 36 180 180 92 2 52 36 28 5 36 4 50 2 52 36 ПК-1

+ Б1.Б.15 Финансы 5 5 5 36 180 180 92 2 52 36 28 5 36 4 50 2 52 36 ПК-4

+ Б1.Б.16 Управление организацией (предприятием) 6 5 6 6 36 216 216 110 2 70 36 36 2.5 18 36 36 3.5 18 4 32 2 34 36 УК ОС-2

+ Б1.Б.17 Страхование 7 5 5 36 180 180 92 2 52 36 28 5 36 4 50 2 52 36 ПК-3; ПК ОС-55

+ Б1.Б.18 Рынок ценных бумаг 8 5 5 36 180 180 92 2 52 36 28 5 36 4 50 2 52 36 ПК-4

+ Б1.Б.19 Налоги и налогообложение 8 7 6 6 36 216 216 110 2 70 36 36 3 18 36 54 3 18 4 32 2 16 36 ПК-6

+ Б1.Б.20 Экономическая безопасность 7 6 7 8 8 36 288 288 146 2 106 36 44 3 32 32 44 5 36 4 40 2 62 36 ОПК-3; ПК ОС-54

+ Б1.Б.21 Судебная экономическая экспертиза 9 8 4 4 36 144 144 74 2 34 36 22 1.5 18 18 18 2.5 18 2 16 2 16 36 ПК ОС-51; ПК ОС-52

+ Б1.Б.22 Аудит 8 7 6 6 36 216 216 110 2 70 36 36 2.5 18 36 36 3.5 18 4 32 2 34 36 ПК-6

+ Б1.Б.23 Оценка рисков 7 4 4 36 144 144 74 2 70 22 4 18 4 50 2 70 ПК-29; ПК-32

+ Б1.Б.24 Административное право 2 4 4 36 144 144 72 36 36 22 4 36 36 36 36 ПК ОС-55

+ Б1.Б.25 Контроль и ревизия 9 8 6 6 36 216 216 110 2 70 36 36 2.5 18 36 36 3.5 18 4 32 2 34 36 ПК ОС-54

+ Б1.Б.26 Организация и методика проведения налоговых проверок 9 5 5 36 180 180 92 2 52 36 28 5 36 4 50 2 52 36 ПК-6; ПК ОС-54

+ Б1.Б.27 Экономика организации (предприятия) 5 4 6 6 36 216 216 110 2 70 36 36 2 18 36 18 4 18 4 32 2 52 36 ПК-1; ПК-2; ПК-5

+ Б1.Б.28 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 36 108 108 54 18 36 16 3 18 36 18 36 УК ОС-6; УК ОС-7

+ Б1.Б.29 Мод уль. Специальная под готовка 349 36 9 14 14 504 504 250 6 146 108 78 5 36 54 54 36 3 18 36 18 36 2 16 16 2 38 4 34 4 30 4 36 36 ОПК ОС-6; ПК-28; ПК-31; ПК-33; ПК-34; ПК ОС-53; ПК ОС-55; ПСК-1

+ Б1.Б.29.01 Государственное регулирование экономики 4 3 3 36 108 108 54 18 36 16 3 18 36 18 36 ПК-31

+ Б1.Б.29.02 Национальная безопасность 3 3 3 36 108 108 54 18 36 16 3 18 36 18 36 ПК-31

+ Б1.Б.29.03 Территориальная организация населения 3 2 2 36 72 72 36 36 12 2 18 18 36 ПК-31

+ Б1.Б.29.04 Анализ данных 6 2 2 36 72 72 34 2 38 10 2 16 16 2 38 ПК-28; ПК-33

+ Б1.Б.29.05 Криминалистика 9 2 2 36 72 72 38 2 34 12 2 18 2 16 2 34 ПК ОС-53

+ Б1.Б.29.06 Комплексная безопасность предприятия (бизнеса) 9 2 2 36 72 72 34 2 2 36 12 2 16 2 14 2 2 36 ОПК ОС-6; ПК-34; ПК ОС-55; ПСК-1

+ Б1.Б.30 Мод уль. Специализация
13467

8999
89 33 33 1188 1188 610 16 254 324 188 3 18 36 18 36 3 18 36 18 36 3 18 36 18 36 3 16 38 2 16 36 3 18 36 2 16 36 6 36 2 70 4 68 36 12 72 2 142 8 100 108 ОПК ОС-4; ОПК ОС-5; ПК-28; ПК-31; ПК ОС-53; ПК ОС-55; ПСК-1; ПСК-2

+ Б1.Б.30.01 Конституционное право России 1 3 3 36 108 108 54 18 36 16 3 18 36 18 36 ОПК ОС-5

+ Б1.Б.30.02 Финансовое право 4 3 3 36 108 108 54 18 36 16 3 18 36 18 36 ОПК ОС-5

+ Б1.Б.30.03 Правовое регулирование экономики 6 3 3 36 108 108 56 2 16 36 18 3 16 38 2 16 36 ОПК ОС-4

+ Б1.Б.30.04 Правовое обеспечение экономической безопасности 7 3 3 36 108 108 56 2 16 36 18 3 18 36 2 16 36 ОПК ОС-4; ПСК-1

+ Б1.Б.30.05 Бюджетное право 8 3 3 36 108 108 56 2 52 16 3 18 2 34 2 52 ОПК ОС-5

+ Б1.Б.30.06 Антикоррупционное законодательство и политика 9 3 3 36 108 108 56 2 52 18 3 18 2 34 2 52 ПК ОС-53

+ Б1.Б.30.07 Стратегическое обеспечение экономической безопасности 9 3 3 36 108 108 56 2 16 36 18 3 18 36 2 16 36 ПК-31; ПСК-2

+ Б1.Б.30.08
Уголовное право и уголовный процесс: преступления в 

сфере экономики
9 3 3 36 108 108 56 2 16 36 18 3 18 36 2 16 36 ОПК ОС-4

+ Б1.Б.30.09 Бизнес-разведка 9 3 3 36 108 108 56 2 16 36 16 3 18 36 2 16 36 ПК-28; ПК ОС-55

+ Б1.Б.30.10 Хозяйственное право 3 3 3 36 108 108 54 18 36 16 3 18 36 18 36 ОПК ОС-5

+ Б1.Б.30.11 Налоговое право 8 3 3 36 108 108 56 2 16 36 18 3 18 36 2 16 36 ОПК ОС-5

+ Б1.Б.31 Физическая культура и спорт 1234 2 2 36 72 72 32 40 0.5 16 2 0.5 16 2 0.5 18 0.5 18 УК ОС-6

+ Б1.Б.32 Культура делового общения 3 3 3 36 108 108 54 54 16 3 18 36 54 УК ОС-4

204 204 7344 7344 3720 58 2184 1440 1142 22.5 142 2 250 272 144 23.5 144 4 282 236 180 20.5 126 6 246 216 144 13.5 90 180 108 108 23 144 20 232 8 280 144 24 150 12 260 12 250 180 22.5 144 12 248 8 290 108 24.5 162 14 274 10 278 144 30 196 20 302 20 254 288

+ Б1.В.01 Профессиональная этика и служебный этикет 2 2 2 36 72 72 54 18 16 2 18 36 18 ПК ОС-53; УК ОС-5

+ Б1.В.02 Теория государства и права 1 3 3 36 108 108 54 18 36 16 3 18 36 18 36 ПК ОС-51; УК ОС-1

+ Б1.В.03 Политология и социология 1 2 2 36 72 72 54 18 16 2 18 36 18 ПК-31; УК ОС-2

+ Б1.В.04
Информационная безопасность экономической 

деятельности
4 2 2 36 72 72 36 36 12 2 18 2 16 36 ОПК-1; ПК-1

+ Б1.В.05 Концепции современного естествознания 1 2 2 36 72 72 36 36 12 2 18 18 36 ПК-28; УК ОС-1

+ Б1.В.06 Бюджетная система Российской Федерации 5 4 4 36 144 144 74 2 34 36 22 4 36 2 34 2 34 36 ПК-6

+ Б1.В.07 Бюджетный учет и отчетность 7 4 4 36 144 144 74 2 34 36 22 4 24 4 44 2 34 36 ПК-6

+ Б1.В.08 Экспертиза и оценка инновационных проектов 8 3 3 36 108 108 56 2 52 18 3 18 2 34 2 52 ПК-34

+ Б1.В.09 Документационное обеспечение управления 5 3 3 36 108 108 56 2 52 18 3 18 36 2 52 ПК-1; УК ОС-2

+ Б1.В.10 Антикризисное управление 7 3 3 36 108 108 56 2 52 18 3 18 2 34 2 52 ПК-32; ПК-36

+ Б1.В.11
Актуальные проблемы государственного и муниципального 

управления
3 4 4 36 144 144 72 36 36 22 4 36 36 36 36 ПК-1; УК ОС-1

+ Б1.В.12 Управление общественными отношениями 4 4 4 36 144 144 72 36 36 22 4 36 2 34 36 36 ПК-31; УК ОС-3

+ Б1.В.13
Исследование социально-экономических и политических 

процессов
4 5 5 36 180 180 90 54 36 28 5 36 4 50 54 36 ПК-31

Дисциплины по выбору

+ Б1.В.14
Элективные курсы по физической культуре и спорту: 

Лёгкая атлетика; Фитнес
5678 328 328 328 54 18 54 18 36 36 54 58 УК ОС-6

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 2 2 72 72 36 36 12 2 18 18 36 ПК ОС-51; УК ОС-3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Конфликтология 2 2 2 36 72 72 36 36 12 2 18 18 36 ПК ОС-51; УК ОС-3

- Б1.В.ДВ.01.02 Логика 2 2 2 36 72 72 36 36 12 2 18 18 36 ПК ОС-51; УК ОС-4

- Б1.В.ДВ.01.03
Адаптивные информационные и коммуникационные 

технологии
2 2 2 36 72 72 36 36 12 2 18 18 36 ПК ОС-51; УК ОС-2

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 3 2 2 72 72 36 36 12 2 18 18 36 ПК-31

+ Б1.В.ДВ.02.01 Экономика природопользования 3 2 2 36 72 72 36 36 12 2 18 18 36 ПК-31

- Б1.В.ДВ.02.02 Техногенная безопасность 3 2 2 36 72 72 36 36 12 2 18 18 36 ПК-31

- Б1.В.ДВ.02.03 Экологическая безопасность 3 2 2 36 72 72 36 36 12 2 18 18 36 ПК-31

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 4 3 3 108 108 54 54 16 3 18 36 54 ПК-28

+ Б1.В.ДВ.03.01 Кадровая безопасность 4 3 3 36 108 108 54 54 16 3 18 36 54 ПК-28

- Б1.В.ДВ.03.02 Коммуникационный менеджмент 4 3 3 36 108 108 54 54 16 3 18 36 54 ПК ОС-51; УК ОС-4

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 2 3 3 108 108 54 54 18 3 18 36 54 ОПК ОС-5; ПК ОС-51

+ Б1.В.ДВ.04.01 Трудовое право 2 3 3 36 108 108 54 54 18 3 18 36 54 ОПК ОС-5; ПК ОС-51

- Б1.В.ДВ.04.02 Сравнительное правоведение 2 3 3 36 108 108 54 54 18 3 18 36 54 ОПК ОС-5; ПК ОС-51

- Б1.В.ДВ.04.03
Технологии социальной интеграции в условиях 

образовательной и трудовой деятельности
2 3 3 36 108 108 54 54 18 3 18 36 54 ПК-28; УК ОС-2

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 6 3 3 108 108 54 54 18 3 18 36 54 ПК ОС-51; УК ОС-2

+ Б1.В.ДВ.05.01 Геополитика и геоэкономика 6 3 3 36 108 108 54 54 18 3 18 36 54 ПК ОС-51; УК ОС-2

- Б1.В.ДВ.05.02 Глобализация и региональное развитие 6 3 3 36 108 108 54 54 18 3 18 36 54 ПК ОС-51; УК ОС-2

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 3 3 3 108 108 54 54 16 3 18 36 54 ПК-28; УК ОС-3

+ Б1.В.ДВ.06.01 Управление персоналом 3 3 3 36 108 108 54 54 16 3 18 36 54 ПК-28; УК ОС-3

- Б1.В.ДВ.06.02 Менеджмент 3 3 3 36 108 108 54 54 16 3 18 36 54 ПК-28; УК ОС-3

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 4 4 3 3 108 108 54 54 18 3 18 36 54 ПК-28; УК ОС-2

+ Б1.В.ДВ.07.01 Разработка управленческих решений 4 4 3 3 36 108 108 54 54 18 3 18 36 54 ПК-28; УК ОС-2

- Б1.В.ДВ.07.02 Психология управления 4 4 3 3 36 108 108 54 54 18 3 18 36 54 ПК-28; УК ОС-3

60 60 2488 2488 1454 10 818 216 352 7 54 144 72 36 7 54 108 108 9 72 144 126 36 17 126 8 190 234 72 7 54 2 106 4 86 36 3 18 72 54 7 42 6 132 4 86 36 3 18 2 92 2 52

264 264 9832 9832 5174 68 3002 1656 1494 29.5 196 2 394 344 180 30.5 198 4 390 344 180 29.5 198 6 390 342 180 30.5 216 8 370 342 180 30 198 22 338 12 366 180 27 168 12 332 12 304 180 29.5 186 18 380 12 376 144 27.5 180 16 366 12 330 144 30 196 20 302 20 254 288

+ Б2.Б.01(У)

Практика по получению первичных профессиональных 

умений, в том числе первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

6 3 3 36 108 108 4 2 104 3 2 2 104 ПК-1; ПК-2

+ Б2.Б.02(П)
Практика по получению профессиональных умений и 

навыков профессиональной деятельности
8 3 3 36 108 108 4 2 104 3 2 2 104 ПК-3; ПК-4

+ Б2.Б.03(Пд) Преддипломная практика A 15 15 36 540 540 4 2 536 15 2 2 536

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32; 

ПК-33; ПК-34; ПК-35; ПК-36; ПК ОС-51; ПК ОС-52; ПК ОС-53; ПК ОС-54; ПК 

ОС-55

+ Б2.Б.04(П) Научно-исследовательская работа A 6 6 36 216 216 4 2 212 6 2 2 212 ОПК-3; ПК ОС-51

27 27 972 972 16 8 956 3 2 2 104 3 2 2 104 21 4 4 748

27 27 972 972 16 8 956 3 2 2 104 3 2 2 104 21 4 4 748

+ Б3.Б.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена A 3 3 36 108 108 4 4 104 3 4 104
ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32; ПК-33; 

ПК-34; ПК-35; ПК-36; ПК ОС-51; ПК ОС-52; ПК ОС-53; ПК ОС-54; ПК ОС-55

+ Б3.Б.02(Д) Подготовка к защите и защита ВКР A 6 6 36 216 216 4 4 212 6 4 212

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32; 

ПК-33; ПК-34; ПК-35; ПК-36; ПК ОС-51; ПК ОС-52; ПК ОС-53; ПК ОС-54; ПК 

ОС-55

9 9 324 324 8 8 316 9 8 316

9 9 324 324 8 8 316 9 8 316

+ ФТД.В.01 Введение в специальность 4 2 2 36 72 72 16 56 2 8 8 56 ОПК-3

+ ФТД.В.02 Основы библиотечно-библиографических знаний 1 1 1 36 36 36 8 28 1 8 28 ОПК-3

+ ФТД.В.03 Основы теории экономической безопасности 5 3 3 36 108 108 14 14 92 2 2 3 14 92 2 2

6 6 216 216 38 14 176 2 2 1 8 28 2 8 8 56 3 14 92 2 2

6 6 216 216 38 14 176 2 2 1 8 28 2 8 8 56 3 14 92 2 2

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2

-- - - Форма контроля з.е.
Курс 3 Курс 4 Курс 5

Базовая часть 

Базовая часть 

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР) 

Вариативная часть 

Закрепленная кафедра -
Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8 Сем. 9 Сем. AСем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



- - - - - -
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Лек Лаб Пр КСР Конс СР

Конт  
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Лек Лаб Пр КСР Конс СР

Конт  

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб Пр КСР Конс СР

Конт  

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр КСР Конс СР

Конт  

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб Пр КСР Конс СР

Конт  

роль

Контр. 

элект

р.

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр КСР Конс СР

Конт  

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб Пр КСР Конс СР

Конт  

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр КСР Конс СР

Конт  

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб Пр КСР Конс СР

Конт  

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр КСР Конс СР

Конт  

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб Пр КСР Конс СР

Конт  

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр КСР Конс СР

Конт  

роль

Формы 

контр.
Код Наименование Компетенции

+ Б1.Б.01 Иностранный язык 1 1 1 7 7 36 252 252 24 215 13 10 7 12 92 4 зк 12 123 9 э УК ОС-4

+ Б1.Б.02 Философия 1 3 3 36 108 108 12 87 9 2 3 2 4 30 2 4 57 9 э УК ОС-1

+ Б1.Б.03 История 1 3 3 36 108 108 12 87 9 2 3 2 4 30 2 4 57 9 э УК ОС-1

+ Б1.Б.04 Психология 1 2 2 36 72 72 16 52 4 2 2 4 34 4 8 18 4 о УК ОС-5

+ Б1.Б.05 Математика 12 2 15 15 36 540 540 42 480 18 8 11 4 2 10 166 2 2 12 189 9 э 4 2 2 68 к 2 4 57 9 э ОПК-1

+ Б1.Б.06 Информационные системы в экономике 1 2 2 4 4 36 144 144 22 114 8 4 2 6 6 56 4 з 2 2 4 4 58 4 ок ПК-28; ПК-29

+ Б1.Б.07 Эконометрика 3 3 4 4 36 144 144 14 2 121 9 4 4 2 4 6 60 2 61 9 эк ПК-30

+ Б1.Б.08 Экономическая теория 2 1 9 9 36 324 324 30 281 13 12 5 4 2 6 80 6 4 74 4 з 4 4 4 127 9 э УК ОС-4

+ Б1.Б.09 История экономических учений 1 4 4 36 144 144 12 123 9 2 4 4 2 60 2 4 63 9 э ОПК-2

+ Б1.Б.10
Мировая экономика и международные 

экономические отношения
3 2 3 6 6 36 216 216 18 2 185 13 4 3 4 2 2 96 4 з 3 2 2 4 2 89 9 эр ПК-35

+ Б1.Б.11 Статистика 3 5 5 36 180 180 22 2 149 9 6 5 4 2 6 70 2 2 4 2 79 9 э ПК-31

+ Б1.Б.12 Экономический анализ 5 4 5 6 6 36 216 216 30 2 173 13 8 3 6 2 4 92 4 з 3 8 2 6 2 81 9 эр ПК-28; ПК-29

+ Б1.Б.13 Бухгалтерский учет 3 3 3 6 6 36 216 216 32 2 171 13 8 6 6 2 8 90 4 з 6 2 6 2 81 9 эр ПК-6; ПК-33

+ Б1.Б.14 Деньги, кредит , банки 3 5 5 36 180 180 22 2 149 9 6 5 4 2 6 62 2 2 4 2 87 9 э ПК-1

+ Б1.Б.15 Финансы 4 4 5 5 36 180 180 22 2 145 13 6 5 4 2 6 62 4 з 2 2 4 2 83 9 э ПК-4

+ Б1.Б.16 Управление организацией (предприятием) 4 6 6 36 216 216 28 2 179 9 8 2 2 4 66 4 6 4 10 2 113 9 э УК ОС-2

+ Б1.Б.17 Страхование 4 4 5 5 36 180 180 18 2 149 13 6 5 4 4 64 4 з 2 4 2 2 85 9 э ПК ОС-55; ПК-3

+ Б1.Б.18 Рынок ценных бумаг 4 4 5 5 36 180 180 18 2 149 13 6 5 4 2 4 64 4 з 2 2 2 2 85 9 э ПК-4

+ Б1.Б.19 Налоги и налогообложение 4 4 6 6 36 216 216 26 2 177 13 10 6 4 2 6 92 4 з 2 2 8 2 85 9 э ПК-6

+ Б1.Б.20 Экономическая безопасность 5 4 5 8 8 36 288 288 38 2 237 13 10 3 6 2 8 88 4 з 5 6 2 12 2 149 9 эр ОПК-3; ПК ОС-54

+ Б1.Б.21 Судебная экономическая экспертиза 5 4 4 36 144 144 14 2 121 9 4 4 4 2 66 2 2 2 2 55 9 э ПК ОС-51; ПК ОС-52

+ Б1.Б.22 Аудит 5 6 6 36 216 216 26 2 181 9 10 6 4 2 6 96 2 2 8 2 85 9 э ПК-6

+ Б1.Б.23 Оценка рисков 5 4 4 36 144 144 22 2 118 4 6 4 4 2 4 62 2 2 6 2 56 4 о ПК-29; ПК-32

+ Б1.Б.24 Административное право 2 4 4 36 144 144 10 125 9 4 4 4 6 64 61 9 э ПК ОС-55

+ Б1.Б.25 Контроль и ревизия 6 5 6 6 36 216 216 38 2 165 13 16 4 6 2 10 122 4 з 2 6 2 10 2 43 9 э ПК ОС-54

+ Б1.Б.26
Организация и методика проведения налоговых 

проверок
6 5 5 36 180 180 18 2 153 9 2 2 2 2 2 66 3 4 2 4 2 87 9 э ПК ОС-54; ПК-6

+ Б1.Б.27 Экономика организации (предприятия) 3 2 6 6 36 216 216 34 2 169 13 8 2 8 2 6 52 4 з 4 6 2 8 2 117 9 э ПК-1; ПК-2; ПК-5

+ Б1.Б.28 Безопасность жизнедеятельности 2 3 3 36 108 108 10 89 9 4 3 4 6 89 9 э УК ОС-6; УК ОС-7

+ Б1.Б.29 Модуль. Специальная подготовка 226 35 6 14 14 504 504 108 4 357 39 30 7 12 12 56 12 20 122 18 2э 1 32 4 з 1 6 10 20 1 32 4 з 4 12 4 8 2 74 4 о 8 2 21 9 э
ПК ОС-53; ОПК ОС-6; ПСК-1; ПК ОС-55; ПК-28; ПК-34; ПК-33; ПК-

31

+ Б1.Б.29.01 Государственное регулирование экономики 2 3 3 36 108 108 24 75 9 8 3 6 6 28 4 8 47 9 э ПК-31

+ Б1.Б.29.02 Национальная безопасность 2 3 3 36 108 108 24 75 9 8 3 6 6 28 4 8 47 9 э ПК-31

+ Б1.Б.29.03 Территориальная организация населения 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 1 4 4 28 1 32 4 з ПК-31

+ Б1.Б.29.04 Анализ данных 5 2 2 36 72 72 16 52 4 4 1 6 10 20 1 32 4 з ПК-28; ПК-33

+ Б1.Б.29.05 Криминалистика 6 2 2 36 72 72 18 2 50 4 4 2 6 2 8 2 50 4 о ПК ОС-53

+ Б1.Б.29.06 Комплексная безопасность предприятия (бизнеса) 6 2 2 36 72 72 18 2 45 9 4 2 6 2 24 8 2 21 9 э ОПК ОС-6; ПК ОС-55; ПСК-1; ПК-34

+ Б1.Б.30 Модуль. Специализация

2224

5566

6

24 56 33 33 1188 1188 168 16 923 97 56 9 10 14 159 13 эз 2 108 18 2э 3 2 6 28 4 з 4 8 2 45 9 э 9 12 2 24 4 197 13 эо 4 8 2 49 9 э 12 10 2 10 2 121 9 э 8 26 6 216 22 2эо
ПК ОС-53; ОПК ОС-5; ОПК ОС-4; ПСК-2; ПСК-1; ПК ОС-55; ПК-28; 

ПК-31

+ Б1.Б.30.01 Конституционное право России 2 2 3 3 36 108 108 10 85 13 4 3 4 4 40 4 з 2 45 9 э ОПК ОС-5

+ Б1.Б.30.02 Финансовое право 2 3 3 36 108 108 10 89 9 4 3 4 6 26 63 9 э ОПК ОС-5

+ Б1.Б.30.03 Правовое регулирование экономики 4 4 3 3 36 108 108 22 2 73 13 6 3 2 6 28 4 з 4 8 2 45 9 э ОПК ОС-4

+ Б1.Б.30.04 Правовое обеспечение экономической безопасности 5 3 3 36 108 108 22 2 77 9 6 3 2 6 28 4 8 2 49 9 э ОПК ОС-4; ПСК-1

+ Б1.Б.30.05 Бюджетное право 5 3 3 36 108 108 22 2 82 4 6 3 6 2 12 2 82 4 о ОПК ОС-5

+ Б1.Б.30.06 Антикоррупционное законодательство и политика 6 3 3 36 108 108 22 2 82 4 6 3 6 2 2 36 10 2 46 4 о ПК ОС-53

+ Б1.Б.30.07
Стратегическое обеспечение экономической 

безопасности
6 3 3 36 108 108 14 2 85 9 6 3 4 8 2 85 9 э ПСК-2; ПК-31

+ Б1.Б.30.08
Уголовное право и уголовный процесс: 

преступления в сфере экономики
6 3 3 36 108 108 14 2 85 9 6 3 4 8 2 85 9 э ОПК ОС-4

+ Б1.Б.30.09 Бизнес-разведка 6 3 3 36 108 108 14 2 85 9 6 3 4 8 2 85 9 э ПК ОС-55; ПК-28

+ Б1.Б.30.10 Хозяйственное право 2 3 3 36 108 108 6 93 9 2 3 2 4 93 9 э ОПК ОС-5

+ Б1.Б.30.11 Налоговое право 5 3 3 36 108 108 12 2 87 9 4 3 4 6 2 87 9 э ОПК ОС-5

+ Б1.Б.31 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 4 4 60 4 з УК ОС-6

+ Б1.Б.32 Культура делового общения 3 3 3 36 108 108 18 2 86 4 2 3 6 10 88 2 -2 4 о УК ОС-4

204 204 7344 7344 932 58 5970 442 266 39 24 4 42 552 8 24 2 54 637 57 38 38 4 48 621 35 26 4 34 496 62 33 30 14 48 4 608 26 12 6 18 10 372 40 35 24 10 36 2 423 29 30 14 46 10 583 53 38 38 10 54 8 683 35 18 10 36 8 433 35 21 32 10 32 8 325 31 8 34 8 237 31

+ Б1.В.01 Профессиональная этика и служебный этикет 1 2 2 36 72 72 10 58 4 2 2 2 2 32 2 4 26 4 о УК ОС-5; ПК ОС-53

+ Б1.В.02 Теория государства и права 1 3 3 36 108 108 10 89 9 2 3 2 4 30 2 2 59 9 э УК ОС-1; ПК ОС-51

+ Б1.В.03 Политология и социология 1 2 2 36 72 72 10 58 4 6 2 4 6 26 32 4 з УК ОС-2; ПК-31

+ Б1.В.04
Информационная безопасность экономической 

деятельности
2 2 2 2 36 72 72 14 54 4 2 8 6 54 4 зк ОПК-1; ПК-1

+ Б1.В.05 Концепции современного естествознания 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 2 2 64 4 з УК ОС-1; ПК-28

+ Б1.В.06 Бюджетная система Российской Федерации 4 4 4 36 144 144 22 2 113 9 6 4 6 2 4 50 8 2 63 9 э ПК-6

+ Б1.В.07 Бюджетный учет  и отчетность 5 4 4 36 144 144 16 2 119 9 6 4 2 2 2 66 2 2 4 2 53 9 э ПК-6

+ Б1.В.08 Экспертиза и оценка инновационных проектов 5 3 3 36 108 108 12 2 92 4 4 3 2 2 2 30 2 2 2 62 4 о ПК-34

+ Б1.В.09 Документационное обеспечение управления 4 4 3 3 36 108 108 12 2 92 4 2 3 2 4 30 к 2 2 2 62 4 о УК ОС-2; ПК-1

+ Б1.В.10 Антикризисное управление 5 3 3 36 108 108 12 2 92 4 4 3 2 2 2 30 2 2 2 62 4 о ПК-32; ПК-36

+ Б1.В.11
Актуальные проблемы государственного и 

муниципального управления
2 4 4 36 144 144 6 129 9 4 4 2 4 129 9 э УК ОС-1; ПК-1

+ Б1.В.12 Управление общественными отношениями 3 4 4 36 144 144 14 2 121 9 4 4 4 2 66 2 2 2 2 55 9 э УК ОС-3; ПК-31

+ Б1.В.13
Исследование социально-экономических и 

политических процессов
3 3 5 5 36 180 180 18 2 153 9 4 5 4 2 4 66 к 2 2 2 2 87 9 э ПК-31

Дисциплины по выбору

+ Б1.В.14
Элективные курсы по физической культуре и 

спорту: Лёгкая атлетика; Фитнес
3 328 328 324 4 28 60 60 60 60 56 4 з УК ОС-6

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 2 2 72 72 16 52 4 2 1 8 8 20 1 32 4 з УК ОС-3; ПК ОС-51

+ Б1.В.ДВ.01.01 Конфликтология 2 2 2 36 72 72 16 52 4 2 1 8 8 20 1 32 4 з УК ОС-3; ПК ОС-51

- Б1.В.ДВ.01.02 Логика 2 2 2 36 72 72 16 52 4 2 1 8 8 20 1 32 4 з УК ОС-4; ПК ОС-51

- Б1.В.ДВ.01.03
Адаптивные информационные и коммуникационные 

технологии
2 2 2 36 72 72 16 52 4 2 1 8 8 20 1 32 4 з УК ОС-2; ПК ОС-51

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 3 2 2 72 72 8 60 4 2 1 4 4 28 1 32 4 з ПК-31

+ Б1.В.ДВ.02.01 Экономика природопользования 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 1 4 4 28 1 32 4 з ПК-31

- Б1.В.ДВ.02.02 Техногенная безопасность 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 1 4 4 28 1 32 4 з ПК-31

- Б1.В.ДВ.02.03 Экологическая безопасность 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 1 4 4 28 1 32 4 з ПК-31

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 3 3 3 108 108 16 88 4 2 3 6 10 88 4 з ПК-28

+ Б1.В.ДВ.03.01 Кадровая безопасность 3 3 3 36 108 108 16 88 4 2 3 6 10 88 4 з ПК-28

- Б1.В.ДВ.03.02 Коммуникационный менеджмент 3 3 3 36 108 108 16 88 4 2 3 6 10 88 4 з УК ОС-4; ПК ОС-51

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 2 3 3 108 108 10 94 4 2 3 4 6 32 62 4 з ОПК ОС-5; ПК ОС-51

+ Б1.В.ДВ.04.01 Трудовое право 2 3 3 36 108 108 10 94 4 2 3 4 6 32 62 4 з ОПК ОС-5; ПК ОС-51

- Б1.В.ДВ.04.02 Сравнительное правоведение 2 3 3 36 108 108 10 94 4 2 3 4 6 32 62 4 з ОПК ОС-5; ПК ОС-51

- Б1.В.ДВ.04.03
Технологии социальной интеграции в условиях 

образовательной и трудовой деятельности
2 3 3 36 108 108 10 94 4 2 3 4 6 32 62 4 з УК ОС-2; ПК-28

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 4 3 3 108 108 10 94 4 2 3 4 4 40 2 54 4 з УК ОС-2; ПК ОС-51

+ Б1.В.ДВ.05.01 Геополитика и геоэкономика 4 3 3 36 108 108 10 94 4 2 3 4 4 40 2 54 4 з УК ОС-2; ПК ОС-51

- Б1.В.ДВ.05.02 Глобализация и региональное развитие 4 3 3 36 108 108 10 94 4 2 3 4 4 40 2 54 4 з УК ОС-2; ПК ОС-51

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 3 3 3 108 108 10 94 4 4 3 4 4 40 2 54 4 з УК ОС-3; ПК-28

+ Б1.В.ДВ.06.01 Управление персоналом 3 3 3 36 108 108 10 94 4 4 3 4 4 40 2 54 4 з УК ОС-3; ПК-28

- Б1.В.ДВ.06.02 Менеджмент 3 3 3 36 108 108 10 94 4 4 3 4 4 40 2 54 4 з УК ОС-3; ПК-28

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 3 3 3 3 108 108 18 86 4 4 3 6 4 40 8 46 4 зр УК ОС-2; ПК-28

+ Б1.В.ДВ.07.01 Разработка управленческих решений 3 3 3 3 36 108 108 18 86 4 4 3 6 4 40 8 46 4 зр УК ОС-2; ПК-28

- Б1.В.ДВ.07.02 Психология управления 3 3 3 3 36 108 108 18 86 4 4 3 6 4 40 8 46 4 зр УК ОС-3; ПК-28

60 60 2488 2488 248 14 2126 114 62 10 10 14 180 4 12 14 197 17 11 6 10 253 13 12 10 204 8 19 24 2 24 392 8 4 4 14 4 298 30 10 12 2 12 120 2 12 4 179 17 10 6 6 6 126 6 2 8 6 177 17

264 264 9832 9832 1180 72 8096 556 328 49 34 4 56 732 12 36 2 68 834 74 49 44 4 58 874 48 38 4 44 700 70 52 54 16 72 4 1000 34 16 10 32 14 670 70 45 36 12 48 2 543 29 32 14 58 14 762 70 48 44 16 60 8 809 35 24 12 44 14 610 52 21 32 10 32 8 325 31 8 34 8 237 31

+ Б2.Б.01(У)

Практика по получению первичных 

профессиональных умений, в том числе первичных 

умений и навыков научно-исследовательской 

деятельности

4 3 3 36 108 108 4 2 100 4 3 2 2 100 4 о ПК-1; ПК-2

+ Б2.Б.02(П)
Практика по получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной деятельности
5 3 3 36 108 108 4 2 100 4 3 2 2 100 4 о ПК-3; ПК-4

+ Б2.Б.03(Пд) Преддипломная практика 6 15 15 36 540 540 4 2 532 4 15 2 2 532 4 о

ПК ОС-55; ПК ОС-53; ПК ОС-51; ПК ОС-54; ПК ОС-52; ПК-6; ПК-3; 

ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-1; ПК-35; ПК-34; ПК-36; ПК-30; ПК-33; ПК-

28; ПК-29; ПК-32; ПК-31

+ Б2.Б.04(П) Научно-исследовательская работа 6 6 6 36 216 216 4 2 208 4 6 2 2 208 4 о ПК ОС-51; ОПК-3

27 27 972 972 16 8 940 16 3 2 2 100 4 3 2 2 100 4 21 4 4 740 8

27 27 972 972 16 8 940 16 3 2 2 100 4 3 2 2 100 4 21 4 4 740 8

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
6 3 3 36 108 108 4 4 104 3 4 104 э

ПК ОС-55; ПК ОС-53; ПК ОС-51; ПК ОС-54; ПК ОС-52; ПК-4; ПК-6; 

ПК-3; ПК-5; ПК-1; ПК-35; ПК-34; ПК-30; ПК-36; ПК-33; ПК-28; ПК-

29; ПК-32; ПК-31

+ Б3.Б.02(Д) Подготовка к защите и защита ВКР 6 6 6 36 216 216 4 4 212 6 4 212 э

ПК ОС-55; ПК ОС-53; ПК ОС-51; ПК ОС-54; ПК ОС-52; ПК-6; ПК-3; 

ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-1; ПК-35; ПК-34; ПК-36; ПК-30; ПК-33; ПК-

28; ПК-29; ПК-32; ПК-31

9 9 324 324 8 8 316 9 8 316

9 9 324 324 8 8 316 9 8 316

+ ФТД.В.01 Введение в специальность 2 2 2 36 72 72 16 52 4 2 8 8 52 4 з ОПК-3

+ ФТД.В.02 Основы библиотечно-библиографических знаний 1 1 1 36 36 36 8 24 4 1 8 24 4 з ОПК-3

+ ФТД.В.03 Основы теории экономической безопасности 3 3 3 36 108 108 14 14 92 2 2 3 14 92 2 2 з

6 6 216 216 38 14 168 10 2 1 8 24 4 2 8 8 52 4 3 14 92 2 2

6 6 216 216 38 14 168 10 2 1 8 24 4 2 8 8 52 4 3 14 92 2 2

Курс 2 Курс 3 Курс 4
Закрепленная кафедра -

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР) 

Базовая часть 

Курс 5 Курс 6

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

- - Форма контроля -з.е.- Итого акад.часов
Курс 1

Сессия 1 Сессия 2

Вариативная часть 

Сессия 2 Сессия 1 Сессия 2 Сессия 1 Сессия 2Сессия 1 Сессия 2 Сессия 1 Сессия 2 Сессия 1

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 


